
10
月
の

Ｔ
Ｏ
Ｐ
Ｉ
Ｃ
Ｓ

税

市
税
の
納
付

　

７
月
31
日
㈬
は
固
定
資
産
税
第
２

期
分
の
納
期
限
で
す
。
忘
れ
ず
に
納

め
ま
し
ょ
う
。

　

ま
た
、
固
定
資
産
税
・
市
府
民
税

第
１
期
分
、
軽
自
動
車
税
全
期
分
の

納
期
限
は
過
ぎ
て
い
ま
す
の
で
、
ま

だ
納
付
し
て
い
な
い
人
は
、
早
め
に

納
付
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
市
税

の
納
付
に
は
口
座
振
替
の
利
用
が
便

利
で
す
。

■
納
期
限
内
に
納
め
な
い
と
…
督
促

状
（
１
通
80
円
の
手
数
料
を
徴
収
）

に
よ
り
納
付
を
促
し
ま
す
。
ま
た
、

本
来
納
め
る
べ
き
税
額
の
ほ
か
に
延

滞
金
が
加
算
さ
れ
負
担
が
増
え
る
こ

と
に
な
り
ま
す
。

■
滞
納
が
続
く
と
…
納
期
限
ま
で
に

納
め
た
納
税
者
と
の
公
平
を
保
ち
、

大
切
な
市
税
収
入
を
確
保
す
る
た

め
、
や
む
を
得
ず
滞
納
し
て
い
る
人

の
財
産
（
不
動
産
、
給
与
、
預
貯
金

な
ど
）
を
調
査
の
う
え
、
差
押
さ
え

し
、
換
価
（
公
売
・
取
立
）
す
る
な

ど
の
滞
納
処
分
を
行
う
こ
と
に
な
り

ま
す
。
し
か
し
、
こ
れ
ら
の
滞
納
処

分
は
最
終
手
段
で
す
。
こ
の
よ
う
な

こ
と
に
は
な
ら
な
い
よ
う
、
市
税
は

納
期
限
内
に
納
付
し
ま
し
ょ
う
。

■
滞
納
処
分
の
状
況
（
件
）

問
合
先　

税
務
課

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

【
所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
の

予
定
納
税
（
第
１
期
分
）】

　

前
年
分
の
所
得
金
額
や
税
額
な
ど

に
基
づ
き
計
算
し
た
予
定
納
税
基
準

額
が
15
万
円
以
上
と
な
る
場
合
に

は
、
原
則
、
こ
の
予
定
納
税
基
準
額

の
３
分
の
１
相
当
額
を
そ
れ
ぞ
れ
７

月（
第
１
期
分
）と
11
月（
第
２
期
分
）

に
納
め
る
こ
と
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　

予
定
納
税
が
必
要
な
人
に
は
、
６

月
中
旬
に
税
務
署
か
ら
「
令
和
６
年

分
所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
の

予
定
納
税
額
の
通
知
書
」
が
送
付
さ

れ
て
い
ま
す
。

　

な
お
、
こ
の
通
知
書
に
記
載
さ
れ

た
「
第
１
期
分
」
の
金
額
は
、
定
額

減
税
額
に
相
当
す
る
金
額
（
予
定
納

税
特
別
控
除
額
で
あ
る
３
万
円
）
を

差
し
引
い
た
金
額
と
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、
令
和
５
年
分
の
所
得
税
及

び
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
に

お
い
て
、
予
定
納
税
額
の
通
知
書
の

「
電
子
交
付
」
を
希
望
し
た
人
に
つ

い
て
は
、
予
定
納
税
額
の
通
知
書
を

書
面
の
送
付
に
代
え
てe-Tax

に
よ

り
通
知
し
て
い
ま
す
。

　

廃
業
、
休
業
ま
た
は
業
況
不
振
な

ど
の
理
由
に
よ
り
、
令
和
６
年
６
月

30
日
の
現
況
に
よ
る
令
和
６
年
分
の

「
申
告
納
税
見
積
額
（
年
間
所
得
や

所
得
控
除
な
ど
を
見
積
も
っ
て
計
算

納
税
協
会
か
ら
の
お
知
ら
せ

【
は
じ
め
て
の
複
式
簿
記
】

　

こ
の
教
室
は
、
泉
佐
野
税
務
署
と

共
催
で
、
初
め
て
簿
記
を
学
ぶ
個
人

事
業
者
の
人
を
対
象
に
、
簿
記
の
基

礎
知
識
と
複
式
簿
記
で
の
記
帳
に
至

る
ま
で
を
４
回
に
分
け
開
催
し
ま
す
。

　

経
営
の
充
実
お
よ
び
青
色
申
告
特

別
控
除
55
万
円
（
65
万
円
）
適
用
の

た
め
に
も
、
複
式
簿
記
で
の
記
帳
を

学
ぶ
こ
と
を
お
勧
め
し
ま
す
。

日
時　

９
月
３
日
㈫
・
６
日
㈮
・
10

日
㈫
・
13
日
㈮ 

午
後
１
時
〜
４
時

（
全
４
回
）

場
所　

泉
佐
野
納
税
協
会
（
泉
佐
野

税
務
署
横
）

対
象　

個
人
事
業
者
（
事
業
専
従
者

を
含
む
）

定
員　

30
人
（
先
着
順
）

講
師　

㈱
Ｎ
Ｋ
サ
ポ
ー
ト 

派
遣
講
師

教
材
費　

２
，
６
４
０
円

申
込
・
問
合
先　

７
月
５
日
㈮
〜
８

月
９
日
㈮
に
受
講
者
氏
名
、
事
業
所

名
、
住
所
、
電
話
番
号
（
日
中
連
絡

が
取
れ
る
番
号
）、
e
メ
ー
ル
ア
ド

レ
ス
を
記
入
し
、
e
メ
ー
ル
、
電
話

で
（
公
社
）
泉
佐
野
納
税
協
会
（
☎

４
６
２・
０
６
３
４ 

e
メ
ー
ル
：iz

um
isano@

nk-net.co.jp

）
へ

処分内容 令和3年度 令和4年度 令和5年度

差
押
不動産 31 26 32

預貯金など債権 580 560 577

交付要求 73 90 91

抵当権の設定 0 0 0

公
売
不動産 1 0 0

動産 3 10 3

税

し
た
税
額
）」
が
、
税
務
署
か
ら
通

知
さ
れ
て
い
る「
予
定
納
税
基
準
額
」

よ
り
も
少
な
く
な
る
と
見
込
ま
れ
る

場
合
の
ほ
か
、
予
定
納
税
額
か
ら
同

一
生
計
配
偶
者
や
扶
養
親
族
（
い
ず

れ
も
居
住
者
に
限
る
）
１
人
に
つ
き

３
万
円
の
定
額
減
税
額
を
差
し
引
く

場
合
な
ど
は
、
予
定
納
税
額
の
減
額

申
請
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

第
１
期
分
の
予
定
納
税
額
の
減
額

申
請
を
す
る
場
合
は
７
月
31
日
㈬
ま

で
に「
予
定
納
税
額
の
減
額
申
請
書
」

に
必
要
事
項
を
記
載
し
、
所
轄
税
務

署
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　

納
期
限
は
、
９
月
30
日
㈪
ま
で
と

な
っ
て
い
ま
す
。
国
税
の
納
付
は
、

キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
納
付
の
利
用
を
お

願
い
し
ま
す
。
す
で
に
振
替
納
税
を

利
用
し
て
い
る
人
は
、
納
期
限
に
指

定
の
金
融
機
関
の
預
貯
金
口
座
か
ら

自
動
的
に
引
き
落
と
さ
れ
ま
す
の

で
、
納
期
限
前
日
ま
で
に
預
貯
金
口

座
の
残
高
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

問
合
先　

泉
佐
野
税
務
署

（
☎
４
６
２・
３
４
７
１
）

▶
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス

　

納
付
の
納
付
手
続
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国民健康保険

国民健康保険　若年者基本健診

高
齢
受
給
者
証
の
更
新

　

70
歳
〜
74
歳
の
国
民
健
康
保
険
に

加
入
の
人
（
後
期
高
齢
者
医
療
被
保

険
者
証
を
持
っ
て
い
る
人
除
く
）
に

は
、「
国
民
健
康
保
険
高
齢
受
給
者

証
」
を
交
付
し
て
い
ま
す
。

　

８
月
１
日
以
降
有
効
の
高
齢
受
給

者
証
は
７
月
中
に
送
付
し
ま
す
。（
更

新
手
続
き
不
要
）

※
来
年
７
月
31
日
ま
で
に
75
歳
に
な

る
人
は
誕
生
日
の
前
日
ま
で
有
効

限
度
額
適
用
認
定
証

　

対
象
の
国
民
健
康
保
険
加
入
者
は

申
請
す
る
と「
限
度
額
適
用
認
定
証
」

（
住
民
税
非
課
税
の
国
保
世
帯
に
属

し
て
い
る
人
は
「
限
度
額
適
用
・
標

準
負
担
額
減
額
認
定
証
」）
が
交
付

さ
れ
ま
す
。

　

医
療
機
関
に
認
定
証
な
ど
を
提
示

す
る
こ
と
に
よ
り
、
ひ
と
月
の
一
医

療
機
関
（
入
院
・
外
来
・
歯
科
は
そ

れ
ぞ
れ
別
計
算
）
で
の
自
己
負
担
が

限
度
額
ま
で
と
な
り
ま
す
。

　

現
在
交
付
し
て
い
る
認
定
証
の
有

効
期
限
は
７
月
31
日
㈬
で
す
。
８
月

以
降
も
必
要
な
場
合
は
、
新
た
に
申

請
が
必
要
で
す
。
更
新
の
申
請
は
７

月
１
日
㈪
か
ら
受
け
付
け
ま
す
。

※
郵
送
に
よ
る
申
請
も
受
け
付
け
ま

す
。

対
象　

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る

国
民
健
康
保
険
加
入
者
（
後
期
高
齢

者
医
療
被
保
険
者
証
の
対
象
者
除

く
。
国
民
健
康
保
険
料
の
滞
納
が
あ

る
場
合
は
原
則
と
し
て
交
付
す
る
こ

と
が
で
き
ま
せ
ん
。）

●
70
歳
未
満

●
70
歳
以
上
で
住
民
税
非
課
税
の
国

保
世
帯
に
属
し
て
い
る

●
70
歳
以
上
の
現
役
並
み
所
得
者
で

所
得
区
分
Ⅰ
（
課
税
所
得
１
４
５
万

円
以
上
３
８
０
万
円
未
満
）
ま
た
は

所
得
区
分
Ⅱ
（
課
税
所
得
３
８
０
万

円
以
上
６
９
０
万
円
未
満
）
に
該
当

す
る

場所　健診センター
対象　15歳以上40歳未満（今年度中に40歳になる
人は対象外）の泉佐野市国民健康保険加入者
※妊娠中・出産後1年以内の人は対象外
定員　各時間10人（先着順）
自己負担金　1,000円
申込　7月4日㈭～31日㈬（日曜日、祝日除く）の
午前8時30分～午後7時に電話（ 0120-188-489）
で。インターネット（https://www.aitel-re
servation.jp/izumisanocity-osaka/「さのテル」で
検索）からも申込できます。
※申込後の変更、キャンセルも上記申込先で受付とな
ります。
問合先　
●国保年金課
●健康推進課（一時保育〔事前予約制・先着順〕あり、健診内容）
※詳しくは問い合わせてください。

健診日 時間

8月25日㈰
・

8月26日㈪

9:00～9:15
9:15～9:30
9:30～9:45
9:45～10:00
10:00～10:15
10:15～10:30
10:30～10:45
10:45～11:00
11:00～11:15
11:15～11:30

8月25日㈰

13:30～13:45
13:45～14:00
14:00～14:15
14:15～14:30
14:30～14:45
14:45～15:00
15:00～15:15
15:15～15:30
15:30～15:45
15:45～16:00

◀
さ
の
テ
ル

　子宮がん検診（頸部のみ・自己負担金800円・各時間4人）
も同時に受診可能です。
※妊娠中・出産後1年以内の人は対象外

国
民
健
康
保
険

問
合
先　

国
保
年
金
課

り
ん
く
う
総
合
医
療
セ
ン
タ
ー
の

脳
Ｍ
Ｒ
Ｉ
検
診

　

り
ん
く
う
総
合
医
療
セ
ン
タ
ー
で

は
、「
人
間
ド
ッ
ク
」 「
脳
ド
ッ
ク
」

に
加
え
て
、「
脳
Ｍ
Ｒ
Ｉ
検
診
」
の

み
を
受
診
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し

た
。

【
①
人
間
ド
ッ
ク
】

本
人
負
担
金　

１
３
，
０
０
０
円

【
②
脳
ド
ッ
ク
（
Ｍ
Ｒ
Ｉ
、
Ｍ
Ｒ
Ａ
、

頸
動
脈
エ
コ
ー
）】

本
人
負
担
金　

１
５
，
０
０
０
円

※
人
間
ド
ッ
ク
の
セ
ッ
ト
受
診
の
み

と
な
り
ま
す

【
③
脳
Ｍ
Ｒ
Ｉ
検
診
（
Ｍ
Ｒ
Ｉ
、
Ｍ

Ｒ
Ａ
）】

本
人
負
担
金　

１
４
，
０
０
０
円

い
ず
れ
も

対
象　

左
記
に
該
当
す
る
泉
佐
野
市

国
民
健
康
保
険
加
入
者

①
30
歳
以
上 

②
③
40
歳
以
上

申
込
・
問
合
先　

直
接
、
り
ん
く
う

総
合
医
療
セ
ン
タ
ー 

３
階 
健
康
管
理

セ
ン
タ
ー
（
☎
４
６
９・
３
１
１
１
）

へ※
検
査
項
目
な
ど
、
詳
し
く
は
問
い

合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
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